



Tlf: +299 32 15 11  
nuuk@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Imaneq 33, 7. etage, Box 20  
GL-3900 Nuuk  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NUNAFONDEN**  
**ÅRSREGNSKAB**  
**2023/24**

Penneo dokumentnøgle: VMHY3-HPGM0-X8DE7-UG3IS-8MZK7-7X0IM

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Oplysninger om fonden</b>	
Oplysninger om fonden.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. juni - 31. maj</b>	
Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj.....	9
<b>Balance 31. maj</b>	
Aktiver.....	10
Passiver.....	10
Kapitalregnskab 1. juni - 31. maj.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	NunaFonden H.J. Rinksvej 5, 105 3900 Nuuk  CVR-nr.: 14 88 35 92 Stiftet: 1. januar 1986 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk
<b>Pengeinstitut</b>	GrønlandsBanken Imaneq 33 3900 Nuuk

## LEDELSESBERETNING

### Fondens formål

NunaFonden er en ikke-erhvervsdrivende fond.

Fondens formål er at besidde aktier i GrønlandsBANKEN A/S og at virke til gavn for erhvervsmæssige, almennyttige og velgørende formål i Grønland

### Udvikling i aktiviteter, økonomiske forhold og uddelingsaktiviteter

Drift af fondens 38. regnskabsår

Fonden har i 2023/2024 realiseret et overskud før bevillinger på 12.171 t.kr. mod et overskud på 3.255 t.kr. året før.

Udbyttet fra GrønlandsBANKEN blev på 13.835 t.kr., mod 5.031 t.kr. året før.

Driften er positivt påvirket af en kursregulering på beholdningen af frie aktier på 347 t.kr., mod en negativ regulering året før på 58 t.kr.

Driftsomkostninger udgør 2.140 t.kr. mod 1.936 t.kr. året før. Stigningen i driftsomkostninger kan væsentligst henføres til etablering af lejet kontor, herunder nye it-løsninger, inventar mv.

### Bevillinger

Årets bevillinger udgør 5.016 t.kr. mod 6.290 t.kr. året før. Der er tilbageført 294 t.kr. vedrørende tidligere år mod 282 t.kr. året før.

### Disponibel kapital

I fondens normale budget indgår der årligt en henlæggelse på 2 mio.kr. til en "finansiel krise reserve".

Reserven indgår i posten "Disponibel egenkapital". Det er bestyrelsens mål, at den disponible egenkapital minimum skal udgøre ca. 20 mio.kr. svarende til 2 års drift (2 mio.kr. årligt) og bevillinger (8 mio.kr. årligt).

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.



## LEDELSESBERETNING

### **Aningaasaateqarfiup siunertaa**

NunaFonden aningaasaateqarfiuvoq niuerniartuunngitsoq.

Aningaasaateqarfiup siunertaraa GrønlandsBANKEN A/S-mi piginnissutinit piginnittuunissaq aamma Nunatsinni inuussutissarsiornermut, tamanut iluaqutissanut ajun-ngitsuliutaasumillu tapiisinnaaneq.

### **Sammisat, aningaasaqarnermut tunngasut aamma tapiissuteqartarneq**

Aningaasaateqarfiup ukiut 38-issaannit ingerlatsinera naatsorsuuteqarneralu

Aningaasaateqarfik 2023 / 2024-mi sinneqartoorpoq 12.171 t.kr-ninit ukiup siuliani sinneqartoorluni 3.255 t.kr-ninit.

GrønlandsBANKEN-ip sinneqartoorutaanit agguagarsiaapput 13.835 t.kr-nit ukiup siuliani 5.031 t.kr-niusunit.

Ingerlatsineq pitsaasup tungaanut kinguneqarpoq piginneqataassutit nalimmassarnerannit 347 t.kr-ninit ukiup siuliani nalimmassaaneq pitsaanngitsup tungaanut annertussuseqarsimalluni 58 t.kr-ninit.

Ulluinnarni ingerlatsinermi aningaasartuutit annertussuseqarput 2.140 t.kr-ninit ukiup siuliani 1.936 t.kr-niullutik. Ulluinnarni ingerlatsinermi aningaasartuutit annertunerunerannut patsisaavoq attartorluni allaffittaarneq, tassungalu atatillugu qarasaasiatigut nutaamik ingerlatseriaaseqalerneq, pequtitaarneq al. il.

### **Akuersissutit**

Ukioq manna akuersissutit annertussuseqarput 5.016 t.kr-nit ukiup siuliani 6.290 t.kr-niullutik.

Akuersissutini utertinneqarput 294 t.kr-nit ukiup siuliani 282 t.kr-niullutik.

### **Nalillit aningaasanngorlugit atorneqariaannaat**

Aningaasaateqarfiup missingersuutaani naliginnaasumik ukiumut patajaallisaassutaasarput 2 mio.kr-nit "ukiuni isertitaqarfiunngitsuni tapiissutissatut ileqqaakkatut".

Tapiissutissatut ileqqaakkat ersipput "Disponibel egenkapital"-imi. Siulersuisut siunertaraat tapiissutissatut ileqqaakkat minnerpaamik katillutik 20 mio.kr-nit missaallutik, ukiut marluk ingerlatsinermut (ukiumut 2 mio. kr-nit) aamma akuersissutit (ukiumut 8 mio. kr.).

### **Naatsorsuutit naareernerisigut annertuumik kinguneqarsinnaasutut takkuttut**

Naatsortuutit naareernerisigut pisoqarsimangilaq aningaasaqarniarnikkut kingunipiloqarsinnaasunit.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Aktieudbytte.....		13.835.305	5.031.020
Øvrige bidrag.....		0	200.000
Kursgevinster- og tab.....		346.530	-57.755
Renter fra pengeinstitutter.....		129.322	17.653
<b>Resultat af investeringsaktivitet.....</b>		<b>14.311.157</b>	<b>5.190.918</b>
Personaleomkostninger.....		-865.400	-824.077
Omkostninger vedr. bestyrelsesmøder.....		-432.339	-430.059
Andre eksterne omkostninger.....	1	-831.562	-622.727
Af- og nedskrivninger.....		-10.603	-21.206
Andre finansielle omkostninger.....		0	-37.602
<b>ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER.....</b>		<b>-2.139.904</b>	<b>-1.935.671</b>
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>12.171.253</b>	<b>3.255.247</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Årets uddelinger.....		5.016.176	6.290.250
Tilbageførte bevillinger tidligere år.....		-294.169	-281.545
Overført resultat.....		7.449.246	-2.753.455
<b>Disponeret.....</b>		<b>12.171.253</b>	<b>3.255.250</b>

**BALANCE 31. MAJ**

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktier.....		153.600.000	146.400.000
<b>BUNDNE AKTIVER.....</b>		<b>153.600.000</b>	<b>146.400.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	10.603
Indestående i pengeinstitut - disponible midler.....	2	16.409.929	9.970.799
Andre tilgodehavender.....		45.050	7.922
Aktier.....		7.392.640	7.046.110
<b>DISPONIBLE AKTIVER.....</b>		<b>23.847.619</b>	<b>17.035.434</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>177.447.619</b>	<b>163.435.434</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2024 kr.</b>	<b>2023 kr.</b>
Grundkapital.....	3	153.600.000	146.400.000
<b>BUNDEN FONDSKAPITAL.....</b>		<b>153.600.000</b>	<b>146.400.000</b>
Overført overskud.....	4	23.597.693	16.148.448
<b>DISPONIBEL FONDSKAPITAL.....</b>		<b>23.597.693</b>	<b>16.148.448</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>177.197.693</b>	<b>162.548.448</b>
Skyldige uddelinger.....	5	113.676	741.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		70.000	72.544
Anden gæld.....	6	66.250	72.443
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>249.926</b>	<b>886.986</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>177.447.619</b>	<b>163.435.434</b>

## NOTER

	2023/24	2022/23	Note
<b>Andre eksterne omkostninger</b>			<b>1</b>
Kontorhold.....	114	15.084	
Telefon og internet.....	47.663	27.595	
Rejseomkostninger.....	14.108	135.921	
Bogføringsassistance.....	154.500	60.000	
It-konsulent, software og hjemmeside.....	177.191	99.195	
Reklame.....	0	48.025	
Forsikringer.....	5.322	4.229	
Kontingenter.....	30.459	24.256	
Husleje, el, vand og varme.....	56.974	0	
Repræsentation.....	15.368	2.255	
Opmagasiner.....	22.200	21.600	
It-udgifter.....	103.201	33.895	
Fragt og porto.....	35.959	10.040	
Vedligeholdelse inventar.....	4.780	4.424	
Diverse.....	9.534	31.707	
Kassedifferencer.....	0	1	
Revision og regnskabsassistance.....	97.500	63.900	
Rådgivning, budgetassistance mv.....	56.689	40.600	
	<b>831.562</b>	<b>622.727</b>	
<b>Indestående i pengeinstitut - disponible midler</b>			<b>2</b>
Indestående.....	16.409.929	9.970.799	
	<b>16.409.929</b>	<b>9.970.799</b>	
<b>Grundkapital</b>			<b>3</b>
Saldo 1. juni.....	146.400.000	147.600.000	
Årets bevægelser.....	7.200.000	-1.200.000	
<b>Saldo 31. maj.....</b>	<b>153.600.000</b>	<b>146.400.000</b>	
Fondens grundkapital udgør 50.400.000 kr., som indgår i den bundne egenkapital. Grundkapital omfatter 240.000 aktier i GrønlandsBANKEN, hvoraf Grønland Hjemmestyre (nu Grønlands Selvstyre) har indskudt aktier på nom. 20.000.000 kr. og BG Fonden aktier på nom. 4.000.000 kr.			
<b>Overført overskud</b>			<b>4</b>
Saldo 1. juni.....	16.148.447	18.901.906	
Årets overskud.....	12.171.253	3.255.247	
<b>Til disposition.....</b>	<b>28.319.700</b>	<b>22.157.153</b>	
Tilbageførte bevillinger.....	294.169	281.545	
Årets uddelinger.....	-5.016.176	-6.290.250	
<b>Saldo 31. maj.....</b>	<b>23.597.693</b>	<b>16.148.448</b>	

## NOTER

	2023/24	2022/23	Note
<b>Skyldige uddelinger</b>			<b>5</b>
Skyldige uddelinger 2021/22.....	0	102.250	
Skyldige uddelinger 2022/23.....	0	639.749	
Skyldige uddelinger 2023/24.....	113.676	0	
	<b>113.676</b>	<b>741.999</b>	
<b>Anden gæld</b>			<b>6</b>
Feriepengeforpligtelse.....	66.250	66.250	
Beskattede feriepenge.....	0	3.813	
Skyldige pensioner.....	0	2.380	
	<b>66.250</b>	<b>72.443</b>	
